dat & qñ impetum fecerit ad aliquã corporis partem, aliis debiliorem vel in ipsa inflammationem, vel erysipelas, vel aliquod aliud morbi genus operat. Nam multo plures, ac grauiores morbi quibus plenitudo dedit occasionem, ex humoru sunt futione. Hæc igitur oia aliis adstipulant, quæcumq; in presenti aphorismo hippocrates docuit, et hoc quoq; probat: non solum posse nos per id tempus multos coquere cibos, sed etiam multis indigere. Semper, n. oportet alimenta esse innati caloris multitudini proportionalia, nisi forte aliquando ex aeris ambientis qualitate fusio adueniens (ut dixi) cogat subtrahere. Quare cum de vere Hippocrates sermonem fecerit id distincti, ego distinguã.

Victus Humidus febricitatibus omnibus offert, maxime vero, & aliis qui tali victu uti consueuerunt. .xvi.

Primum quod suum habet initium hiemi simile, magis quam æstati, & finem contra. Deinde quod nonnunquam talem gerit frigiditatem, quale tempus hibernum. Aliquando talem qualem tempus æstiuum caliditatem. In primis igitur partibus eius, & si quando frigidum fuerit, hibernæ, similem rationem victus adhibebimus. In posterioribus autem & si quando fuerit calidius, æstiuæ similem. Quod si mediam seruauerit temperaturam, illi victum proportionalem instituemus. Hæc quidem omnia de victus ratione quam sanis oportet adhibere dicuntur. Deinceps autem de illa quæ egrotis conuenit sermonem faciemus. .xvi.

In precedentibus aphorismis de victus quantitate doctrinam nobis tradidit, nunc vero de qualitate transigit, multa sane quæ in arte conducunt breuissimo sermone docens. Primum quidem quali sit adhibendus victus febricitatibus. Deinde quod victus salubrium indicationes, in his quidem quæ præter naturam sunt contrarias, in his autem quæ sunt secundum naturam, similes, facere oporteat. Febricitans enim: quoniam calida, & sicca passio est (est enim conuersio nature caliditatis ad igneam) victum humidum consuluit. Humidioribus vero naturis, siue propter ætatem: siue propter consuetudinem, non contrariam, sed magis affinem seruandam statuit, oportet enim naturam eorum fouere per humida, non eodem quo morbos modo demoliri. Qui vero aquam intercutem (cui febris adiungitur) in medium adducens, sermonem Hippocratis student per cauillum reprehendere: quoniam hic morbus non humidum exigit victum, sed magis siccum: ignorant hi artis curatiuæ caput, in primis necessarium, quod nos vberius in illa tractatione transigimus. Quod vna quæque simplex ægritudo, simplici eget curatione. Si vero inuicem, copulenti, tantum habebunt communem curationis indicationem, quantum copulabuntur. nobis scilicet ad id quod magis vrget obuiantibus, non tamen alterius cura omnino posthabita, cum etiam aliquando omnibus pari studio auxiliemur. Quod autem de aqua intercute, & simul febre, laborantibus meminere, non est ab simile morbo laterali: in quo sanguis expuitur, Nam & in his contrarias exigunt morbi curationes, eductio sanguinis, & passio lateralis: quæ ubi cuiuspiam simul contingere, ad id quod magis vrget obuiare oportet, non omnino posthabita etiam alterius curatione. Sic itaque si quis simul febricitauerit, & ea laboret dispositione quæ aequè inrerius notatur: ad ambos affectus respicientes: qui contrariam exigunt curationem: utriusque eorum probe resistimus. Sicuti & aliis omnibus pari modo copulatis. Neque igitur ipsi tale quicquam dixerimus, neque alterum talia dicentem admiserimus. Et si quid per verba sua Hippocrates in aphorismo non dixit, quod tamen idem habeat